
Teleurkinta lailliseksi? 
 
Sananvapaus ja yksityisyys ovat pois muodista näinä päivinä. Milloin pääministeri kertoo ketä saa 
äänestää, milloin yritykset haluavat poliisia suuremmat oikeudet tarkkailla ihmisten sähköisen 
viestinnän kulkua. Tarkemmin tässä on kyse ”Lex Nokiasta”, joka tulee olemaan pian Eduskunnan 
käsittelyssä. Laki sai jo valmisteluvaiheessaan voimakasta kritiikkiä osakseen oikeusoppineilta, 
professoritason miehet ovat kutsuneet sitä perustuslain vastaiseksi. Kritiikistä on viis veisattu. 
 
Lehtitietojen mukaan Nokia on harjoittanut voimakasta lobbausta ja jopa painostusta lain läpi 
saamiseksi. Tämä ei ole se vaikuttamisen malli johon olemme Suomessa tottuneet, eikä varmasti se 
suunta johon haluamme mennä. Jos Nokia uhkaa lähteä Suomesta maihin joissa tällaiselle ollaan 
suopeita, ehkä sille pitäisi antaa mahdollisuus? Perustuslakimme ei ole kaupan. 
 
Vaikka lakia onkin markkinoitu siten, että työnantajalla olisi oikeus jossain määrin tietää mihin sen 
ylläpitämää sähköpostia käytetään, tämä ei ole koko totuus. Kyseessä on taas yksi niistä viime 
vuosina säädetyistä laeista, joiden tekstiä voidaan halutessa tulkita lähes miten tahansa. 
Periaatteessa mikä tahansa yhteisö (esimerkiksi koulu, kirjasto tai taloyhtiö) voi tähän lakiin 
vedoten urkkia verkkoviestinnän tunnistetietoja. Oikeus koskisi myös mahdollisesti nettiliikennettä 
yleisemmin, sekä verkon kautta välitettäviä äänipuheluja. 
 
Tulevina viikkoina seurataan mielenkiinnolla kuka säätää lait maassamme. Onko valta edelleen 
parlamentaarisesti valitulla eduskunnallamme, vai tuleeko se alistumaan painostusryhmien ja 
yksityisyritysten kumileimasimeksi?  
 
Odotan kansanedustajilta kommentteja tähän, sillä asia on nyt heidän käsissään. Tällaisenään 
hyväksyttynä laki olisi vakava loukkaus perusoikeuksiamme kohtaan. Maamme siirtyisi taas ison 
harppauksen kohti kiinalaista sananvapauden mallia. Soneran tapauksessa viestintäsalaisuuden 
loukkaamisesta tuli vielä kova tuomio oikeudessa, pian vaan silitellään päätä? 
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